
Høring om utsatt innføring av krav til bærekraftsrapportering – Fornybar 
Norges høringsinnspill 

Innledning og oppsummering 

Vi viser til høringsbrev fra Finansdepartementet 18. februar 2026, der det inviteres til å 
komme med høringsinnspill til utkast om endringer i regnskapsloven og enkelte andre 
lover.  

Fornybar Norge er en landsomfattende interesse- og arbeidsgiverorganisasjon for hele 
fornybarnæringen. Vi jobber for fornybare og bærekraftige energiløsninger som bidrar til 
å kutte klimagassutslipp og skape nye arbeidsplasser og inntekter for Norge. Vi har om 
lag 430 medlemmer i hele verdikjeden, inkludert fornybar energiproduksjon på land og til 
havs, nettselskaper, entreprenører, strømsalg, leverandører og rådgivere. 

Høringsnotatet gjennomfører forslag i Omnibus I-direktivet som forenkler dagens krav til 
selskapers bærekraftsrapportering, slik de ble innført i regnskapsloven i 2024, og mindre 
endringer i regnskapsdirektivet, revisjonsdirektivet og aktsomhetsdirektivet («Corporate 
Sustainability Due Diligence Directive», CSDDD). Disse direktivene omtales samlet som 
«Forenklingsdirektivet». Det ble oppnådd enighet om direktivendringene i EU i desember 
2025. Omnibus I inkluderer i tillegg til Forenklingsdirektivet rettsaktene "Stopp klokken-
direktivet" og CBAM (Carbon Border Adjustment Mechanism).  

Fornybar Norge støtter Finansdepartementets forslag om endringer i virkeområdet 
for bærekraftsrapportering i regnskapsloven.  Vi støtter også NHOs høringsinnspill, 
men vi anbefaler i tillegg et minimum av rapportering i verdikjedene hos selskaper 
som rapporterer etter frivillig standard (VSME). 

Oppsummert mener vi dette om de foreslåtte endringene i forenklingsdirektivet  

• Utsettelse og forenklinger: Endringene, som blir gjeldende for regnskapsåret 
2027, gjør at den nye CSRD-rapporteringen kun gjelder for store foretak med over 
450 mill. euro i inntekter og mer enn 1 000 ansatte, noe som reduserer antall 
rapporteringspliktige norske foretak betydelig. Fornybar Norge støtter denne 
endringen. 

• Verdikjedeinformasjon: Fornybar Norge støtter å begrense 
informasjonsinnhenting i verdikjeder hos selskaper som rapporterer etter den 
frivillige rapporteringsstandarden (VSME). Samtidig mener vi at CSRD-pliktige 
selskaper bør kunne innhente noe bærekraftsinformasjon om verdikjeder 
gjennom den frivillige rapporteringsstandarden, slik at det sikres et minimum av 
sammenlignbar informasjon. Dette kan bidra til mer bærekraft i verdikjedene, gi 
investorer et bedre beslutningsgrunnlag, og det blir enklere for store foretak å 
rapportere mot ESRS og taksonomien. Fornybar Norge oppfordrer 
Finansdepartementet til å anbefale overfor EU-kommisjonen at det utarbeides et 



minimum av rapportering i verdikjedene hos selskaper som rapporterer etter den 
frivillige rapporteringsstandarden (VSME). 

• Språkkrav og engelsk rapportering: Fornybar Norge støtter forslaget om at 
foretak kan rapportere årsregnskap og årsberetning utelukkende på engelsk for å 
redusere administrativ byrde og risiko for feilrapportering, selv om det kan svekke 
norsk tilgang til informasjon. 

Konkretisering av Fornybar Norges innspill: 

Endringer i hvilke foretak som rapporterer i samsvar med CSRD og når 

Endringene innebærer at kravene bare gjelder for foretak som har salgsinntekter på over 
450 mill. euro (ca 5,3 mrd) og et gjennomsnittlig antall ansatte på over 1 000 i løpet av 
regnskapsåret. Finansdepartementets beregninger viser at om lag 120-160 norske 
foretak vil være omfattet av de nye, foreslåtte endringene, mot ca. 1 200 norske foretak 
ved eksisterende regler.  

De foreslåtte endringene innebærer at det ikke er rapporteringsplikt for «SMBer», 
mellomstore foretak og store foretak med lavere salgsinntekter/omsetning. Det er 
planlagt at de nye reglene skal implementeres i norsk lov 2026, med rapporteringsplikt 
fra 2027.  Direktivet innebærer at foretak som skulle rapportere etter CSRD for 
regnskapsårene 2025 og 2026 («bølge 2-selskaper) har fått utsatt rapporteringsplikt til 
regnskapsåret 2027. Det blir ingen «bølge 3»-rapportering. 

Det foreslås konsolidert bærekraftsrapportering, som betyr at morselskap og 
datterselskap skal vurderes samlet. Konsernreglene vil dermed gjøre at rapporteringen i 
praksis vil gjelder for flere foretak enn de som er innenfor de nye kravene til størrelse. 
Datterselskaper som er uavhengige trenger imidlertid ikke å avgi bærekraftsrapportering 
til mor.  

Finansielle holdingselskaper med uavhengige datterselskaper foreslås å slippe 
konsolidert bærekraftsrapportering. Tersklene for hvilke «tredjelandsforetak» som skal 
rapportere foreslås å økes betydelig (vil gjelde konsern og foretak med en omsetning på 
mellom 450 og 200 Euro). 

Vårt innspill: Fornybar Norge støtter som nevnt innledningsvis Finansdepartementets 
forslag om endringer i virkeområdet for bærekraftsrapportering i regnskapsloven. Dette 
vil gi mindre administrasjon og kostnadslettelser for selskaper som ellers ville blitt 
omfattet.  Samtidig er det viktig med felles og standardiserte rammer som gjør det mulig 
å sammenligne selskapers prestasjoner innen klima, natur og arbeidskraft. Når langt 
færre foretak får rapporteringsplikt etter CSRD, øker risikoen for uensartet frivillig 
rapportering. Fornybar Norge oppfordrer derfor Finansdepartementet til å aktivt 
stimulere selskaper til frivillig, standardisert rapportering, for eksempel gjennom VSME. 

 



Verdikjeden  

Omnibus 1 omfatter forslag om endringer ved rapportering i verdikjeden. Foretak i 
verdikjeden med færre enn 1 000 ansatte defineres som skjermede foretak. Skjermede 
foretak kan avvise å gi informasjon om verdikjedene til et selskap om er 
rapporteringspliktig iht CSRD, og som ber om informasjon.  Kontraktsklausuler som 
pålegger mer informasjon enn de nye reglene tilsier, blir da ikke bindende. 

Et foretak kan likevel fortsatt bli bedt om å rapportere verdikjedeinformasjon selv om 
dette ikke er begrunnet i CSRD, for eksempel fra investorer og styre. Foretak som 
rapporterer i samsvar med frivillige VSME -standarden, må i dag rapportere noe 
verdikjedeinformasjon. 

Finansdepartementets utgangspunkt er at krav til bærekraftsrapportering bør endres i 
tråd med endringene i regnskapsdirektivet. Departementet legger til grunn at direktivet 
ikke er til hinder for å innføre enklere og mindre omfattende nasjonale krav til 
bærekraftsrapportering for foretak som ikke omfattes av direktivkravene, som for 
eksempel kan oppfylles ved at foretak rapporterer i tråd med standarden for frivillig 
bærekraftsrapportering som EU-kommisjonen skal fastsette (trolig en justering av 
VSME). Departementet skriver imidlertid at virkeområdet for krav til 
bærekraftsrapportering reduseres betydelig sammenlignet med gjeldende regler, men 
også sammenlignet med tidligere regler om redegjørelse om samfunnsansvar, noe som 
kan tilsi at innføring av slike enklere krav bør vurderes.  

Departementet ber om høringsinstansenes vurdering av behovet for lovregler om 
bærekraftsrapportering fra mindre foretak og hvordan slike regler eventuelt bør 
utformes.  

Vårt innspill:  

Vi støtter at mindre leverandører i verdikjeden skjermes mot uforholdsmessige 
informasjonskrav, og at store foretak ikke pålegger mer omfattende rapportering enn det 
som er nødvendig. Denne skjermingen er viktig for å ivareta konkurranseevnen til små og 
mellomstore foretak og for å hindre at rapporteringsbyrden- og kostnader skyves 
nedover i verdikjeden.  

Samtidig er det velkjent at det forekommer utfordringer verdikjedene, blant annet knyttet 
til rettigheter/arbeidsforhold, svak sporbarhet og mangelfull informasjon om ressurser, 
leverandører, materialer, produksjon og avhending.  

Foretak som rapporterer etter CSRD må innhente data om de overnevnte forholdene – 
som vil gi/omfatte informasjon både om risiko, men også om forretningsmessige 
muligheter i verdikjedene. Rapportering fra verdikjedene kan derfor være både 
økonomisk og strategisk relevant. Uten krav til omforente og sammenlignbare data kan 
bærekraftsprestasjonene i verdikjedene bli dårligere, og store foretak kan få utfordringer 



med å få innhentet viktig forretningsmessig informasjon, og investorer kan få et svakere 
beslutningsgrunnlag.  

Vi tror videre noe verdikjederapportering kan være et konkurransefortrinn for selskaper 
som rapporterer etter den frivillige standarden. Ved å rapportere på dette viser de at de 
tar bærekraftsutfordringer på alvor og har oversikt. 

Vi mener derfor at departementet overfor EU bør spille inn behovet for noen, 
hensiktsmessige rapporteringsløsninger som gir tydelige retningslinjer – gjerne med 
maler – for hvordan både små og store foretak kan ivareta verdikjedeopplysninger 
innenfor rammene av den foreslåtte skjermingen, for eksempel i VSME-standarden.  

Attestasjon  

Det foreslås endringer i krav om i attestasjon. Betryggende sikkerhet fjernes slik at det i 
nye regler kun stilles krav om moderat sikkerhet. Dette gir mindre dyptgående 
vurderinger og evalueringer, og innhenting av revisjonsbevis fra revisor. 

Vårt innspill: Fornybar Norge støtter endringen, men ber om at det ses på muligheter for 
klare krav til kvalitet og datagrunnlag. Attestasjonsuttalelser må reflektere retten til 
skjermede foretak. 

Forslag om språkkrav og kun bruk av Engelsk  

Gjeldende regelverk krever at selskapets årsberetning, årsregnskapet, og redegjørelsen 
om foretaksstyring skal være på norsk.  

Finansdepartementet ber i høringsnotat om innspill til om hjemmelen i regnskapsloven § 
3-4 bør brukes til å tillate årsregnskap og årsberetning på engelsk, for å forenkle for 
foretak som i utgangspunktet rapporterer på engelsk, eksempelvis noterte foretak, men 
som også må rapportere på norsk for å oppfylle kravene i regnskapsloven § 3-4. 
Departementet legger til grunn at dersom forskriftshjemmelen i § 3-4 benyttes for å åpne 
for at årsregnskapet og årsberetningen kan være på engelsk, vil det kunne gi besparelser  
for disse foretakene og redusere risikoen for feilrapportering. Dersom det åpnes for at 
norske foretak kan rapportere utelukkende på engelsk, kan det samtidig gi noe svekket 
tilgang til informasjon for norske interessenter på norsk.  

Vårt innspill: Fornybar Norge støtter forslaget og mener det bør åpnes opp for at 
selskapene kan rapportere utelukkende på engelsk. Flere av CSRD-foretakene opererer i 
internasjonale markeder der arbeidsspråk og rapportering er på engelsk. Å kun 
rapportere på engelsk vil, slik departementet peker på, kunne gi en mindre administrativ 
byrde, og det vil bli mindre risiko for feilrapportering.  

 

Samordning med annet regelverk 



Finansdepartementet viser i høringsnotatet til i Prop. 57 L (2023–2024), og at helt eller 
delvis overlappende rapporteringskrav om de samme forholdene etter ulike regelverk gir 
økte kostnader for foretakene og reduserer sammenlignbarheten og nytten av 
rapporteringen for brukerne. Hensynet til ressursbruken i rapporterende foretak og 
brukere av rapporteringen tilsier derfor at en bør tilstrebe å samordne kravene til 
rapportering om bærekraftsforhold på tvers av regelverk. 

Vårt innspill: Fornybar Norge støtter forslaget. Regelverk som CSRD, Åpenhetsloven og 
CSDDD omhandler for eksempel alle en vurdering av verdikjedeinformasjon. Selv om 
formålet med rapporteringene og kravene for disse tre regelverkene er noe ulike bør det 
være mulig å samordne og tilpasse rapporteringene bedre, slik at dobbeltrapportering 
potensielt unngås. 

 

Vennlig hilsen 
 

Ingun Elde Spjelkavik 

Næringspolitisk rådgiver 
Fornybar Norge 

 


